様式第１号（第５条関係）

羽村市長あて 令和　　　年　　　月　　　日

※兄弟姉妹がいる場合は、一世帯につき一枚の提出で結構です。

申請者 電話

住所

住宅

普通 年 児扶 国保 他 入力 通知

6

7

結果 認定月

変更区分 変更月

令和７年度　就学援助費受給申請書（兼認定台帳）

就学援助費の支給を受けたいので、下記の条件を承諾のうえ、必要書類を添えて申請します。
・就学援助費受給申請に係る前年の所得、前住所地等での受給状況及び申請理由のア～ケについて調査することを、所得のある
全員が承諾します。
・就学援助費のうち、学校給食費については、請求及び受領に関する一切の権限を教育委員会に委任します。
・就学援助費の交付時点で、教材費、校外活動費等の未納がある場合、在籍する学校の学校長を代理人と定め、代理人が請求及
び受領することを委任します。

　印　 自宅： 携帯：

羽村市

　１．持家（自己、家族所有の家に住んでいる方）　２．借家（借家の場合は裏面に家賃のわかる書類の添付をしてください。）

氏名
世帯主と
の続柄 生年月日 勤務先又は学校名 学年クラス

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

 昭  ・  平   ・ 令
  ・　　・

　　　年　　　組

ア．保護者と同一生計を営む世帯全員の前年中の所得が基準額未満
ウ．市民税が非課税又は減免された
オ．国民年金の保険料の減免を受けた
キ．児童扶養手当の支給を受けた
ケ．その他の理由(家庭における状況等詳しく記入してください。）

イ．生活保護法に基づく保護の停止又は廃止を受けた
エ．個人の事業税又は固定資産税の減免を受けた
カ．国民健康保険の保険税の減免又は徴収猶予を受けた
ク．生活福祉資金貸付制度による貸付手当の支給を受け

振込依頼書

  羽村市から受ける就学援助の金額について、下記口座に振込んでください。

銀　　　行
信用金庫

農　　　協
支　店　 　支店番号　：

口座番号

　口座名義人名（カナ）： 申告　：　有　・　無

住所　：　内　・　外

認　・　否 令和　　　年　　　月

→ 令和　　　年　　　月

市教委

市教委　No

（
保
護
者
・
本
人
を
含
む
同
一
生
計
の
家
族
を
記
入
）

世

　帯

　の

　状

　況

※　添付書類は、「この欄にのり付け」または「ホチキス留め」して提出してください。

　　振込依頼書に記入していただいた口座が分かるものの

　　写しを添付してください。

添付書類欄

○通帳又はキャッシュカードのコピー

○借家の場合は、家賃の支払いを証明する書類が必要となります。

　　いずれかの写しを添付して下さい。

　　　①　賃貸借契約書
　　　　（契約者の氏名・物件の住所・契約期間・家賃が明記されている箇所の写し）

　　　②　領収書（過去３ヵ月分）